Дело № 05-0652/9/2025
                                                                                    УИД 91MS0009-телефон-телефон

                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата					                                     адрес

Мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района адрес фио, при участии прокурора фио, потерпевшей -           фио, представителя потерпевшей – адвоката фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 5.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении
в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес коллективных садов, д. 28, паспортные данные телефон,
установил:
фио дата находясь по адресу: адрес коллективных садов, д. 28, в присутствии несовершеннолетнего фио высказал в адрес фио оскорбления, унизив ее честь и достоинство, поскольку данные слова противоречат принятым в обществе правилам поведения и требованиям общечеловеческой морали.
фио в судебное заседание не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом. Ходатайств об отложении рассмотрения дела в судебный участок не поступало, в связи с чем, руководствуясь статьей 25.1 КоАП РФ, считаю возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Прокурор фио поддержала постановление, просила назначить                  фио наказание в виде административного штрафа в максимальном размере, предусмотренном санкцией статьи, ссылаясь на совершение противоправных действий в присутствии несовершеннолетнего.
фио М.В. в судебном заседании пояснила, что дата по месту жительства: адрес коллективных садов, д. 28 фио в присутствии ребенка оскорбил ее неприличными оскорблениями и унизил. Пояснила, что фио так ведет себя постоянно, что сказывается на состоянии ребенка, который стал тревожным.
Заслушав участников, исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.
Диспозицией ч. 1 ст. 5.61 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за оскорбление, то есть унижение чести и достоинства другого лица, выраженное в неприличной или иной противоречащей общепринятым нормам морали и нравственности форме.
В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает доказательства по делу об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех доказательств дела в их совокупности.
В силу статьи 26.11 КоАП РФ оцениваю представленные материалы дела:  постановление о возбуждении дела об административном правонарушении от дата (л.д.1-3), копию заявления (л.д. 4-5), объяснения (л.д. 8-9, 10-11, 13-14), иные материалы как надлежащие доказательства.
С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что фио совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 5.61 КоАП РФ.
При назначении фио наказания учитывается характер совершенного правонарушения, его конкретные обстоятельства, в частности присутствие несовершеннолетнего, личность правонарушителя, отсутствие смягчающих и отягчающих обстоятельств.
С учетом обстоятельств дела, прихожу к выводу о том, что фио следует подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа в максимальном  размере, предусмотренном санкцией вменяемой статьи.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 5.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с телефон, код сводного реестра 35220323), ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, БИК: телефон, единый казначейский счет: 40102810645370000035, казначейский счет: 03100643000000017500, ОКТМО: телефон, КБК: телефон телефон, УИН 0410760300095006522505107.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок №9 Киевского судебного района адрес по адресу: адрес, каб. № 53.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья                                    	                                                        фио